
 

 

Controle geral de diárias – 2017 

 

DATA   Nº SCDP CIDADE SETOR CRÉDITO DÉBITO SALDO 

26/01/2017 
IDA MARIA SANTOS FERREIRA ALVES  - BANCA 

TITULAR 000031/17 RIO DE JANEIRO  DIREÇÃO   R$ 342,46 -R$ 342,46 

26/01/2017 ENEIDA MARAIA DE SOUZA - BANCA TITULAR 000037/17 BELO HORIZONTE DIREÇÃO   R$ 395,90 -R$ 738,36 
11/01/2017 LIBERAÇÃO 1º DUODÉCIMO       R$ 4.129,65   R$ 3.391,29 
19/01/2017 SERGIO NUNES MELO 000013/17 SÃO PAULO DART   R$ 796,76 R$ 2.594,53 
31/01/2017 LIBERAÇÃO 2º DUODÉCIMO       R$ 4.129,65   R$ 6.724,18 

02/03/2017 LIBERAÇÃO 3º DUODÉCIMO       R$ 4.129,65   R$ 10.853,83 

06/03/2017 MARIA ANDREA DOS SANTOS SOARES 000203/17 PORTO ALEGRE DART   R$ 395,90 R$ 10.457,93 
06/03/2017 RITA DE CASSIA ROMEIRO PAULINO 000303/17 SÃO PAULO JOR   R$ 605,18 R$ 9.852,75 
21/03/2017 JOSE LUIZ PEDRINI (MOTORISTA) 000414/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 9.764,25 
22/03/2017 ANGELA EIKO OKUMURA - INTÉRPRETE DE LIBRAS 000478/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 9.675,75 
22/03/2017 ISMAEL SOUZA DAMACENO - INTÉRPRETE DE LIBRAS 000480/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 9.587,25 
22/03/2017 ISMAEL SOUZA DAMACENO - INTÉRPRETE DE LIBRAS 000481/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 9.498,75 
22/03/2017 ANGELA EIKO OKUMURA - INTÉRPRETE DE LIBRAS 000482/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 9.410,25 
29/03/2017 HOELITON DA SILVA SANTOS 000545/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 9.321,75 
30/03/2017 JOSÉ EDNILSON GOMES DE SOUZA JÚNIOR 000561/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 9.233,25 
30/03/2017 JOSE LUIS PEDRINI* 000564/17 CANCELADA EGR   R$ 701,76 R$ 8.531,49 
30/03/2017 RONICE MULLER QUADROS 000565/17 FORTALEZA DIREÇÃO   R$ 318,60 R$ 8.212,89 
30/03/2017 EDICON MIRANDA* 000566/17 CANCELADA EGR   R$ 677,98 R$ 7.534,91 
31/03/2017 SOLICITAÇÃO 018165/2017 TRANSF. TAXAS     LLE R$ 2.314,90   R$ 9.849,81 
31/03/2017 SOLCITAÇÃO 018277/2017 - TRANSF. PASSAGENS     LLE R$ 750,00   R$ 10.599,81 
03/04/2017 LIBERAÇÃO 4º DUODÉCIMO       R$ 4.129,65   R$ 14.729,46 

03/04/2017 MARIE HELENE CATHERINE TORRES 000587/17 PARIS - 
BORDEAUX LLE   R$ 5.721,36 R$ 9.008,10 

03/04/2017 ISMAEL SOUZA DAMACENO - INTÉRPRETE DE LIBRAS 000593/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 8.919,60 
03/04/2017 ANGELA EIKO OKUMURA - INTÉRPRETE DE LIBRAS 000594/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 8.831,10 

05/04/2017 HOELITON DA SILVA SANTOS 000631/17 CANCELADA DIREÇÃO   R$ 0,00 R$ 8.831,10 

10/04/2017 SOLCITAÇÃO 020524/2017 - TRANSF. PASSAGENS     EGR E JOR R$ 2.040,36   R$ 10.871,46 
13/04/2017 DAIANE BERTASSO RIBEIRO 000766/17 PORTO ALEGRE JOR   R$ 468,54 R$ 10.402,92 
20/04/2017 DEONÍSIO SCHMITT 000851/17 PORTO ALEGRE LBS   R$ 775,94 R$ 9.626,98 
24/04/2017 CLAUDIA REGINA BATISTA 000865/17 ROMA EGR   R$ 3.396,43 R$ 6.230,55 
24/04/2017 GISLENE DA SILVA 000866/17 SÃO PAULO JOR   R$ 478,16 R$ 5.752,39 
24/04/2017 SOLCITAÇÃO 023184/2017 - TRANSF. PASSAGENS     DART R$ 969,08   R$ 6.721,47 
27/04/2017 JOSE CLAUDIO STEFFENS 000928/17 ARARANGUÁ DIREÇÃO   R$ 223,86 R$ 6.497,61 

02/05/2017 SOLCITAÇÃO 025014/2017 - TRANSF. P/ MATERIAL DE 
CONSUMO     LLV   R$ 500,00 R$ 5.997,61 

02/05/2017 LIBERAÇÃO 5º DUODÉCIMO       R$ 4.129,65   R$ 10.127,26 
17/05/2017 VILMAR LUIZ ROSA 001228/17 ARARANGUÁ DIREÇÃO   R$ 209,58 R$ 9.917,68 
22/05/2017 MARIA TEREZINHA DA SILVA 001317/17 SÃO PAULO JOR   R$ 341,52 R$ 9.576,16 



22/05/2017 SOLICITAÇÃO 031132 2017 - TRANSF. PASSAGENS     DART R$ 242,27   R$ 9.818,43 
01/06/2017 LIBERAÇÃO 6º DUODÉCIMO       R$ 4.129,65   R$ 13.948,08 
02/06/2017 EDICON MIRANDA 001463/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 13.859,58 
09/06/2017 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES (CANCELADO) 001584/17 MANAUS LSB   R$ 0,00 R$ 13.859,58 
09/06/2017 HOELITON DA SILVA SANTOS 001559/17 ARARANGUÁ DIREÇÃO   R$ 151,28 R$ 13.708,30 
09/06/2017 NELSON CLASEN 001542/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 13.619,80 
21/06/2017 SALMA FERRAZ DE AZEVEDO OLIVEIRA 001735/17 BLUMENAU LLV   R$ 156,18 R$ 13.463,62 
24/06/2017 HOELITON DA SILVA SANTOS 001752/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 13.375,12 
26/06/2017 LENA DAL POZZO (COLABORADOR EVENTUAL) 001797/17 FLORIANÓPOLIS LLV   R$ 802,40 R$ 12.572,72 
26/06/2017 ARNOLDO DEBATIN NETO 001810/2017 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 84,93 R$ 12.487,79 
01/07/2017 HOELITON DA SILVA SANTOS* 001753/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 12.399,29 
03/07/2017 LIBERAÇÃO 7º DUODÉCIMO       R$ 4.129,65   R$ 16.528,94 

04/07/2017 
TRANSFERÊNCIA DE PASSAGENS PARA DIÁRIAS - 

SOLICITAÇÃO 042558/2017      R$ 2.830,18   R$ 19.359,12 

07/07/2017 MÁRCIO MARKENDORF 1995/17 RIO DE JANEIRO DART   R$ 406,76 R$ 18.952,36 
09/07/2017 PAULO RICADO BERTON 2095/17 SÃO PAULO DART   R$ 403,98 R$ 18.548,38 

25/07/2017 LUIZ CARLSO PASCHOARELLI 002139/17 BAURU EGR   R$ 596,50 R$ 17.951,88 

25/07/2017 JOÃO EDUARDO CHAGAS SOBRAL 002122/17 JOINVILLE EGR   R$ 100,30 R$ 17.851,58 

25/07/2017 MARLI TERESINHA EVERLING 002140/17 JOINVILLE EGR   R$ 100,30 R$ 17.751,28 

31/07/2017 PROJETO MILITRÊ - DIÁRIAS DE PAULO RICARDO 
BERTON 2211/17 CAMPI DA UFSC PROCULTURA/BERTON   R$ 713,22 R$ 17.038,06 

01/08/2017 LIBERAÇÃO 8º DUODÉCIMO      R$ 4.129,65   R$ 21.167,71 

02/08/2017 PROJETO MILITRÊ - DIÁRIAS DE NELSON CLASEN - 
MOTORISTA 2281/17 CAMPI DA UFSC PROCULTURA/BERTON   R$ 713,22 R$ 20.454,49 

04/08/2017 SILVIA INES CARCAMO DE ARCURI 002279/17 RIO DE JANEIRO LLE   R$ 534,04 R$ 19.920,45 
04/08/2017 HENRYK SIEWIERSKI 002283/17 BRASÍLIA LLE   R$ 713,82 R$ 19.206,63 
04/08/2017 TEREZA VIRGINIA RIBEIRO BARBOSA 002285/17 BELO HORIZONTE LLE   R$ 607,96 R$ 18.598,67 

08/08/2017 TRANSFERÊNCIA DE PROCULTURA PARA DIÁRIAS - 
SOLICITAÇÃO 049699/2017      R$ 1.426,44   R$ 20.025,11 

09/08/2017 NUBIA TOURRUCOO JACQUES HANCIAU 002385/17 RIO GRANDE LLE   R$ 395,90 R$ 19.629,21 
11/08/2017 JAQUELINE BOLDO 002438/17 SÃO PAULO LSB   R$ 574,74 R$ 19.054,47 
18/08/2017 HOELITON DA SILVA SANTOS 2569/17 JOINVILLE CCE   R$ 88,50 R$ 18.965,97 
21/08/2017 LILIANA ROSA REALES 002612/17 MENDOZA LLE   R$ 1.620,44 R$ 17.345,53 
22/08/2017 FLÁVIO ANDALÓ 002817/17 LOS ANGELES EGR   2.241,40 R$ 15.104,13 
23/08/2017 MARIA JOSE BALDESSAR 002692/17 CURITIBA JOR   R$ 539,34 R$ 14.564,79 

25/08/2017 WALLACE RIOS DE OLIVEIRA 002717/17 FLORIANÓPOLIS PROCULTURA/PRISCIL
A   R$ 914,42 R$ 13.650,37 

25/08/2017 PEDRO DULTRA BENEVIDES 002720/17 FLORIANÓPOLIS PROCULTURA/PRISCIL
A   R$ 914,42 R$ 12.735,95 

25/08/2017 NADIA MOROZ LUCIANI 002725/17 FLORIANÓPOLIS PROCULTURA/PRISCIL
A   R$ 997,70 R$ 11.738,25 

25/08/2017 CLAUDIA PINTO BEN 002734/17 FLORIANÓPOLIS 
PROCULTURA/PRISCIL

A   R$ 401,20 R$ 11.337,05 

25/08/2017 EDUARDO AUGUSTO DA SILVA TUDELLA 002719/17 FLORIANÓPOLIS PROCULTURA/PRISCIL
A   R$ 997,70 R$ 10.339,35 

30/08/2017 ALESSANDRO DE SOUZA PINTO 002806/17 FLORIANÓPOLIS 
PROCULTURA/PRISCIL

A   R$ 601,80 R$ 9.737,55 

31/08/2017 Transferência de procultura para diárias - 056681/2017    R$ 5.435,80  R$ 15.173,35 

30/08/2017 NELSON CLASEN 2803/17 JOINVILLE CCE   R$ 88,50 R$ 15.084,85 



31/08/2071 SIMONE PEREIRA SCHMIDT 2814/17 SALVADOR LLV   R$ 967,52 R$ 14.117,33 
31/08/2071 TÂNIA REGINA OLIVEIRA RAMOS 2816/17 SALVADOR LLV  R$ 967,52 R$ 13.149,81 
01/09/2017 LIBERAÇÃO 9º DUODÉCIMO     R$ 4.129,65  R$ 17.279,46 

14/09/2017 DEVOLUÇÃO DE VALORES - PCDP 583/17, 584/17, 601/17 
- SOL. DIGITAL. 059432/2017    EGR 1.166,82  R$ 18.446,28 

18/09/2017 JOSIANE WANDERLINDE VIEIRA 003072/17 ARAÇATUBA EGR R$ 0,00 312,36 R$ 18.133,92 
26/09/2017 HENRYK SIEWIERSKI 3230/17 BRASÍLIA LLE  534,04 R$ 17.599,88 

28/09/2017 
TRANSFERENCIA PARA DIÁRIAS DE COL. EVENTUAL. 

SOL. 064066/2017      
R$ 

4.000,00 
 

R$ 21.599,88 

29/09/2017 DIÁRIAS PARA SEMANA DE CINEMA/PROCULTURA 003300/17; 003304/17;003303/17; 003299/17;003308/17 FLORIANÓPOLIS   2380,70  
R$ 

23.980,58 

29/09/2017 
GABRIEL PORTELA SALIES - SEMANA DE 

CINEMA/PROCULTURA  596,50 003303/17 BELO HORIZONTE    596,5 
R$ 

23.384,08 

29/09/2017 
ALMIR ANTONIO ROSA - SEMANA DE 

CINEMA/PROCULTURA 395,90 003300/17 SÃO PAULO    395,9 R$ 22.988,18 

29/09/2017 
GERMANA CLAUDINO BELO - SEMANA DE 

CINEMA/PROCULTURA  596,50 003299/17 RIO DE JANEIRO    596,5 
R$ 22.391,68 

29/09/2017 
ERLY MILTON VIEIRA JUNIOR - SEMANA DE 

CINEMA/PROCULTURA 354,26 003306/17 VITÓRIA    354,26 R$ 22.037,42 

29/09/2017 
RICARDO ARARIPE PRETTI MIRANDA - SEMANA DE 

CINEMA/PROCULTURA 395,90 003304/17 RIO DE JANEIRO    395,9 R$ 21.641,52 

29/09/2017 
IREMAR FEITOZA FERREIRA PINTO - SEMANA DE 

CINEMA/PROCULTURA  395,90 003308/17 SÃO PAULO    395,9 R$ 21.245,62 

29/09/2017 TRANSFERÊNCIA DE DIÁRIAS PARA PASSAGENS    JOR  R$ 2.124,24 R$ 19.121,38 
05/10/2017 EDUARDO CAMPOS PELLANDA 003344/17 PORTO ALEGRE JOR  R$ 1.800,10 R$ 17.321,28 
05/10/2017 JOSÉ CLÁUDIO STEFFENS 003333/17 JOINVILLE DIREÇÃO  R$ 88,50 R$ 17.232,78 
06/10/2017 LIBERAÇÃO 10º  E 11º DUODÉCIMO      8.259,30  R$ 25.492,08 
09/10/2017 JULIANA MOTTA DE OLIVEIRA 003274/17-1C SANTA MARIA DIREÇÃO  395,9 R$ 25.096,18 
09/10/2017 EDICON MIRANDA 003324/17 CRICIUMA EGR  54,99 R$ 25.041,19 
13/09/2017 RONICE MULLER DE QUADROS 003196/17 RIO DE JANEIRO LSB  539,68 R$ 24.501,51 

10/10/2017 DILNEY CARVALHO DA SILVA 003431/17 JOINVILLE CCE 
 

R$ 88,50 R$ 24.413,01 

10/10/2017 

TRANSFERÊNCIA DA GR PARA CCE REFERENTE ÀS 
DIÁRIAS DA JULIANA MOTTA DE OLIVEIRA -ND 2897.- 

066113/2017/GR      
395,9  R$ 24.808,91 

11/10/2017 MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA MORETTI 003470/17 FRANÇA DART   R$ 1.716,72 R$ 23.092,19 

19/10/2017 
JOSE LUIS PEDRINI 3509/17 JOINVILLE DIREÇÃO 

  
R$ 88,50 R$ 

23.003,69 
30/10/2017 EDICON MIRANDA* 003769/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 22.915,19 
06/11/2017 SUSAN APARECIDA DE OLIVEIRA 003886/17 LISBOA LLV   3.414,33 R$ 19.500,86 

08/11/2017 DILNEY CARVALHO DA SILVA 4004/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 19.412,36 

14/11/2017 PATRICIA DE OLIVEIRA IUVA 004089/17 TORONTO DART   964,03 R$ 18.448,33 

14/11/2017 JOSE CLAUDIO SIQUEIRA CASTANHEIRA 004095/17 BOGOTA DART   819,7 R$ 17.628,63 

13/11/2017 A R L E T E J O S E M O T A 003981/17-1C RIO DE JANEIRO LLV   R$ 1.315,62 R$ 16.313,01 

13/11/2017 JOAO HERNESTO WEBER 004013/17-1C PORTO ALEGRE LLV   1.599,50 R$ 14.713,51 

22/11/2017 ROBERTO ACIZELO QUELHA DE SOUZA 004233/17 RIO DE JANEIRO LLV   R$ 
3.003,70 R$ 11.709,81 

22/11/2017 HOELITON DA SILVA SANTOS 004222/17 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 11.621,31 

13/12/2017 KARIN VOLOBUEF (CANCELADO) 004460/17 CAMPINAS LLE   R$ 0,00 R$ 11.621,31 

 

 


